
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO - DIREZIONE GENERALE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PALOMBARA SABINA 
Viale Risorgimento 22 - 00018 Palombara Sabina 

Cod. mecc. RMIC8AK00E - Cod. Fisc. 86002810587 – Distretto 33 

Tel 0774635051 - Fax 077466029 - email: 

rmic8ak00e@istruzione.it 

 

 
All’Albo on line dell’Istituto  

Sul sito web dell’Istituto Amministrazione Trasparente 
Agli Atti PNRR DM 65 

 

 

OGGETTO:  Determina avvio procedura selezione personale ATA per la realizzazione del progetto 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 

Istruzione: dagli Asili Nido alle Università Investimento 3.1: Nuove Competenze e  Nuovi Linguaggi - 

Azioni Di Potenziamento delle Competenze Stem e Multilinguistiche: D.M. 65/2023. 

  TITOLO PROGETTO: PALOMBARA NUOVI ORIZZONTI; 

  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35459;  

  CUP: J14D23005580006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO        il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la  

      ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle    

   istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove  

    competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

    Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido  

    all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione  

     europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALOMBARA SABINA - C.F. 86002810587 C.M. RMIC8AK00E - AD9520C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000293/U del 13/01/2025 16:01

mailto:rmic8ak00e@istruzione.it


del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con 
particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

RILEVATO      che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, Componente 
1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 
e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni 
per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti (34 del 13/12/2023) e del Consiglio di Istituto (N. 104 del 
13/12/2023) per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto 
del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO che in data 30/01/2024 con prot. n. 0014518/U è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità 
di missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio 0001074/U del 01/02/2024 relativo al progetto in oggetto; 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di selezione rivolta agli Assistenti amministrativi ed ai Collaboratori scolastici 
per  garantire la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
volti a sviluppare le competenze STEM e linguistiche (INTERVENTO A) e percorsi formativi annuali di 
lingua e di metodologia per docenti (INTERVENTO B)  

FIGURE RICHIESTE SUPPORTO AMMINISTRATIVO E/O OPERATIVO ALL’INTERA GESTIONE DEGLI INCARICHI 

INCARICO: 
AA  

 

Supporto al gruppo di lavoro per la redazione degli 
atti necessari all’organizzazione didattica degli 
interventi. 
Supporto al DSGA in quanto incaricato 
dell’organizzazione delle attività specifiche di 
supporto tecnico ed organizzativo al RUP per la 
gestione degli incarichi professionali al personale 
individuato 

 

 
N. 25  ORE MAX INCARICO 

 
Totale  

75 

 
COMPENSO ORARIO LORDO STATO 

 
€ 21,16 

 Numero figure    
richieste: 

max 3 

   

FIGURE RICHIESTE SUPPORTO TECNICO E/O OPERATIVO ALL’INTERA GESTIONE DEGLI INCARICHI 

CODICE 
INCARICO: 

CC 

Attività ausiliaria/operativa di supporto al gruppo di 
lavoro per garantire l’accesso alla frequenza da 
parte dei beneficiari delle azioni 

 
N. 20 ORE MAX INCARICO 

 
Totale 

100 

 
COMPENSO ORARIO LORDO STATO 

 
€ 18,25 

Numero figure 
richieste: 

max 5 

Si richiede di svolgere attività di sorveglianza e 
pulizia dei locali utilizzati 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO PALOMBARA SABINA - C.F. 86002810587 C.M. RMIC8AK00E - AD9520C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000293/U del 13/01/2025 16:01



− di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990; 

− di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli 
incarichi individuali;  

− di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica e in 
Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. ssa Tiziana Stellato  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALOMBARA SABINA - C.F. 86002810587 C.M. RMIC8AK00E - AD9520C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000293/U del 13/01/2025 16:01


		2025-01-10T16:59:01+0100
	STLTZN72S52A783H




